
INFORME Nº 78/IESTP”M”2023 

A : Mg. Elsa Luisa Aquino Castro. 
  Directora General IESTP Marco 
 
DEL : B/Ing. Milton Zósimo Palomino Loayza. 
  Coordinación de Área Académica de APSTI. 
 
ASUNTO : Conformación de Jurados, Asignación de tema,  
  fecha y hora para titulación-Modalidad Suficiencia  
  Profesional. 
 
Referencia : Expediente M-2023-07510  
 
FECHA : Marco, 26 de diciembre de 2023. 
 

 

Me es grato dirigirme a Ud.; para saludarla cordialmente y  hacer de su 

conocimiento que se a recepcionado el expediente M-2023-07510, 

correspondiente a la egresada SALAZAR VILA, Josvit, de la carrera Profesional de 

Computación e Informática, quien solicita la programación de Examen de 

Suficiencia Profesional, que a continuación se detalla: 

 Jurado evaluador para el Examen e Suficiencia Profesional: 

  -Presidente: B/I. Milton Zósimo Palomino Loayza 

  -Secretario: Dr. Freddy Juan Bueno Solis 

  -Vocal: Mg. Juan Silvio Cerrón Ochoa 

  

 Tema: MANTENIMIENTO  CORRECTIVO Y PREVENTIVO A NIVEL DE  
             SOFTWARE Y HARDWARE 
 Fecha y hora: 27 de diciembre a horas 10:30 am 
 Lugar: Instalaciones del IESTP MARCO  

 

                         Es todo en cuanto puedo informar. 

Se adjunta el expediente. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 



 

I.E.S.T.P. “MARCO” 

 

 

SOLICITO: Solicita designación de tema, 

designación de jurados y designación 

de fecha hora para rendir Examen de 

Suficiencia Profesional 

 

MG. ELSA AQUINO CASTRO 

DIRECTORA GENERAL DEL I.E.S.T.P. “MARCO” 

 

Yo, SALAZAR VILA, Josvit con DNI N° 42780386, domiciliado en el Jr. San 

Martín N° 1197 – Huancayo, con celular 917114380, correo electrónico 

josvit30@gmail.com. Ante usted respetuosamente me presento y expongo: 

 

Que habiendo estudiado los años 2020, 2021, y 20220 en la Carrera 

Profesional de COMPUTACION E INFORMATICA, y contando con los 

requisitos necesarios,, Solicito designación de tema, designación de 

jurados y designación de fecha hora para rendir Examen de Suficiencia 

Profesional, para lo cual adjunto los requisitos correspondientes. 

 

POR LO TANTO: 

Suplico a usted señora Directora acceder a mi solicitud por ser de justicia. 

 

ANEXO: 

1. R.D. EXPEDITO 

2. RESOLUCION DIRECTORAL DE AUTORIZACION DE TITULACION 

EN LA MODALIDAD DE EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 

3. COPIA DE DNI LEGALIZADA 

4. CERTIFICADO DE ESTUDIOS SUPERIORES 

5. CONSTANCIA DE LAS EXPERIENCIAS FORMATIVAS EN 

SITUACIONES REALES DE TRABAJO O PRÁCTICAS 

PREPROFESIONAL EN ORIGINAL DE LOS MÓDULOS 

6. CONSTANCIA DE EGRESADO 



 

I.E.S.T.P. “MARCO” 

7. CONSTANCIA DONDE ACREDITE EL CONOCIMIENTO DE UN 

IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) O LENGUA NATIVA U ORIGINARIA. 

8. CONSTANCIA DE NO ADEUDO 

9. RESOLUCION DIRECTORAL DE TRAMITES DIVERSOS RESPECTO 

A MATRICULAS 

10. DOS FOTOS TAMAÑO PASAPORTE FONDO BLANCO Y ACTUAL 

CON TERNO OSCURO Y CAMISA (O BLUSA) DE COLOR BLANCO 

11. DERECHO DE EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 

P/TITULACIÓN S./ 110.00 

12. DERECHO DE TITULACIÓN S./ 110.00 

13. DERECHO EXAMEN TEÓRICO PRACTICO S./ 100.00 

14. ACTA DE EXAMEN TEÓRICO PRACTICO S/. 20.00 

 

Marco, 19 de Diciembre de 2023 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

      DNI Nª 42780386 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I.E.S.T.P. “MARCO” 

1. R.D. EXPEDITO 

 

 



 

I.E.S.T.P. “MARCO” 

 

2. RESOLUCION DIRECTORAL DE AUTORIZACION DE 

TITULACION EN LA MODALIDAD DE EXAMEN DE SUFICIENCIA 

PROFESIONAL 
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3. COPIA DE DNI LEGALIZADA 

 

 

  



 

I.E.S.T.P. “MARCO” 

 

4. CERTIFICADO DE ESTUDIOS SUPERIORES  

 



 

I.E.S.T.P. “MARCO” 
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5. CONSTANCIA DE LAS EXPERIENCIAS FORMATIVAS EN 

SITUACIONES REALES DE TRABAJO O PRÁCTICAS 

PREPROFESIONAL EN ORIGINAL DE LOS MÓDULOS  
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6. CONSTANCIA DE EGRESADA 

 

 

 



 

I.E.S.T.P. “MARCO” 

 

7. CONSTANCIA DONDE ACREDITE EL CONOCIMIENTO DE UN 

IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) O LENGUA NATIVA U 

ORIGINARIA. 



 

I.E.S.T.P. “MARCO” 

 

8. CONSTANCIA DE NO ADEUDO 
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9. RESOLUCION DIRECTORAL DE TRAMITES DIVERSOS 

RESPECTO A MATRICULAS 

 

• Mi condición es de invicta todos los semestres estudiados. 

 

 

10. DOS FOTOS TAMAÑO PASAPORTE FONDO BLANCO Y ACTUAL 

CON TERNO OSCURO Y CAMISA (O BLUSA) DE COLOR 

BLANCO 

 

 

 
Foto 1 

 
Foto 2 

 

Nota: Se adjunta las fotografías tamaño pasaporte en el expediente 

adjunto. 
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11. DERECHO DE EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 

P/TITULACIÓN S./ 110.00 
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12. DERECHO DE TITULACIÓN S./ 110 
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13. DERECHO EXAMEN TEÓRICO PRACTICO S./ 100.00 
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14. ACTA DE EXAMEN TEÓRICO PRACTICO S/. 20.00 
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